
CONTPAQ i Municipio de Ixtlahuacan de los Membrillos 2018 Hoja:    1  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 06/Jul/2020

del 01/May/2020 al 31/May/2020
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

41100-00000-0000-000-0000-.. IMPUESTOS Saldo inicial : 15,798,578.81 
 
41110-00000-0000-000-0000-.. Impuesto sobre los Ingresos Saldo inicial : 21,000.00 
 
41110-11120-0000-000-0000-.. Conciertos, presentación de artistas, conciertos, Saldo inicial : 9,000.00 
25/May/2020 Ingresos 460  OFICIALES IXTLAHUACA 1,000.00 10,000.00 

Total: 0.00 1,000.00 10,000.00 
 
 

Total Impuesto sobre los Ingresos : 0.00 1,000.00 22,000.00 
 
41120-00000-0000-000-0000-.. Impuestos sobre el Patrimonio Saldo inicial : 14,623,218.31 
 
41120-12110-1110-000-0000-.. IMTOS.Predios rústicos Saldo inicial : 3,968,632.35 
05/May/2020 Ingresos 375  PREDIAL IXTLAHUACA 2,731.94 3,971,364.29 
06/May/2020 Ingresos 382  PREDIAL IXTLAHUACA 635.28 3,971,999.57 
08/May/2020 Ingresos 422  PREDIAL IXTLAHUACA 2,516.70 3,974,516.27 
14/May/2020 Ingresos 435  PREDIAL IXTLAHUACA 241.50 3,974,757.77 
15/May/2020 Ingresos 439  PREDIAL IXTLAHUACA 9,108.48 3,983,866.25 
19/May/2020 Ingresos 447  PREDIAL IXTLAHUACA 2,072.59 3,985,938.84 
20/May/2020 Ingresos 492  PREDIAL IXTLAHUACA 12,646.06 3,998,584.90 
21/May/2020 Ingresos 453  PREDIAL IXTLAHUACA 1,196.40 3,999,781.30 
27/May/2020 Ingresos 472  PREDIAL IXTLAHUACA 391.32 4,000,172.62 
28/May/2020 Ingresos 475  PREDIAL IXTLAHUACA 4,832.70 4,005,005.32 

Total: 0.00 36,372.97 4,005,005.32 
 
41120-12120-1110-000-0000-.. IMTOS.Predios urbanos Saldo inicial : 6,259,841.66 
05/May/2020 Ingresos 375  PREDIAL IXTLAHUACA 13,206.75 6,273,048.41 
06/May/2020 Ingresos 382  PREDIAL IXTLAHUACA 3,611.14 6,276,659.55 
08/May/2020 Ingresos 422  PREDIAL IXTLAHUACA 18,358.01 6,295,017.56 
12/May/2020 Ingresos 428  PREDIAL IXTLAHUACA 22,835.14 6,317,852.70 
14/May/2020 Ingresos 435  PREDIAL IXTLAHUACA 9,592.53 6,327,445.23 
15/May/2020 Ingresos 439  PREDIAL IXTLAHUACA 984.66 6,328,429.89 
19/May/2020 Ingresos 447  PREDIAL IXTLAHUACA 19,315.87 6,347,745.76 
20/May/2020 Ingresos 492  PREDIAL IXTLAHUACA 10,287.92 6,358,033.68 
21/May/2020 Ingresos 453  PREDIAL IXTLAHUACA 12,787.79 6,370,821.47 
25/May/2020 Ingresos 462  PREDIAL IXTLAHUACA 12,864.06 6,383,685.53 
27/May/2020 Ingresos 471  PREDIAL 22 MAYO IXTLAHUACA 6,423.04 6,390,108.57 
27/May/2020 Ingresos 472  PREDIAL IXTLAHUACA 9,822.29 6,399,930.86 
28/May/2020 Ingresos 475  PREDIAL IXTLAHUACA 9,278.08 6,409,208.94 

Total: 0.00 149,367.28 6,409,208.94 
 
41120-12210-1110-000-0000-.. IMTOS.Adquisición de departamentos, viviendas y ca Saldo inicial : 4,227,828.07 
01/May/2020 Ingresos 368  CATASTRALES IXTLAHUACA 5,668.71 4,233,496.78 
06/May/2020 Ingresos 380  CATASTRALES IXTLAHUACA 16,566.24 4,250,063.02 
07/May/2020 Ingresos 418  CATASTRALES IXTLAHUACA 15,195.23 4,265,258.25 
08/May/2020 Ingresos 420  CATASTRALES IXTLAHUACA 10,523.71 4,275,781.96 
11/May/2020 Ingresos 424  CATASTRALES IXTLAHUACA 1,574.00 4,277,355.96 
13/May/2020 Ingresos 431  CATASTRALES IXTLAHUACA 66,454.18 4,343,810.14 
13/May/2020 Ingresos 432  FACTURAS IXTLAHUACA 33,124.23 4,376,934.37 
14/May/2020 Ingresos 434  CATASTRALES IXTLAHUACA 19,380.79 4,396,315.16 
15/May/2020 Ingresos 438  CATASTRALES IXTLAHUACA 1,996.88 4,398,312.04 
18/May/2020 Ingresos 441  CATASTRALES IXTLAHUACA 6,353.93 4,404,665.97 
19/May/2020 Ingresos 446  CATASTRALES IXTLAHUACA 11,392.39 4,416,058.36 
20/May/2020 Ingresos 449  CATASTRALES IXTLAHUACA 20,562.72 4,436,621.08 
21/May/2020 Ingresos 452  CATASTRALES IXTLAHUACA 9,628.00 4,446,249.08 
22/May/2020 Ingresos 457  CATASTRALES IXTLAHUACA 7,456.00 4,453,705.08 
26/May/2020 Ingresos 464  CATASTRALES IXTLAHUACA 3,070.84 4,456,775.92 
27/May/2020 Ingresos 469  CATASTRALES IXTLAHUACA 7,776.81 4,464,552.73 
29/May/2020 Ingresos 477  CATASTRALES IXTLAHUACA 2,312.16 4,466,864.89 

Total: 0.00 239,036.82 4,466,864.89 
 
41120-12310-1110-000-0000-.. IMTOS.Construcción de inmuebles  (Negocios Juridic Saldo inicial : 127,173.18 
07/May/2020 Ingresos 418  CATASTRALES IXTLAHUACA 4,330.60 131,503.78 
25/May/2020 Ingresos 461  CATASTRALES IXTLAHUACA 3,035.00 134,538.78 

Total: 0.00 7,365.60 134,538.78 
 
 

Total Impuestos sobre el Patrimonio : 0.00 432,142.67 15,055,360.98 
 



CONTPAQ i Municipio de Ixtlahuacan de los Membrillos 2018 Hoja:    2  
Movimientos, Auxiliares del Catálogo Fecha: 06/Jul/2020

del 01/May/2020 al 31/May/2020
Moneda: Peso Mexicano

C u e n ta N o m b r e Saldo Inicial
Fecha Tipo Número Concepto Referencia Cargos Abonos Saldo

41170-00000-0000-000-0000-.. Accesorios Saldo inicial : 1,154,360.50 
 
41170-17110-1110-000-0000-.. IMTOS.Falta de pago Saldo inicial : 778,367.23 
01/May/2020 Ingresos 368  CATASTRALES IXTLAHUACA 2,422.70 780,789.93 
05/May/2020 Ingresos 375  PREDIAL IXTLAHUACA 829.29 781,619.22 
06/May/2020 Ingresos 381  FACTURAS IXTLAHUACA 600.00 782,219.22 
06/May/2020 Ingresos 382  PREDIAL IXTLAHUACA 398.27 782,617.49 
08/May/2020 Ingresos 422  PREDIAL IXTLAHUACA 985.23 783,602.72 
12/May/2020 Ingresos 428  PREDIAL IXTLAHUACA 1,235.67 784,838.39 
13/May/2020 Ingresos 431  CATASTRALES IXTLAHUACA 1,748.47 786,586.86 
14/May/2020 Ingresos 434  CATASTRALES IXTLAHUACA 84.87 786,671.73 
14/May/2020 Ingresos 435  PREDIAL IXTLAHUACA 595.44 787,267.17 
15/May/2020 Ingresos 438  CATASTRALES IXTLAHUACA 1,777.22 789,044.39 
15/May/2020 Ingresos 439  PREDIAL IXTLAHUACA 43.77 789,088.16 
18/May/2020 Ingresos 441  CATASTRALES IXTLAHUACA 187.95 789,276.11 
19/May/2020 Ingresos 447  PREDIAL IXTLAHUACA 3,619.86 792,895.97 
20/May/2020 Ingresos 492  PREDIAL IXTLAHUACA 884.31 793,780.28 
21/May/2020 Ingresos 453  PREDIAL IXTLAHUACA 239.79 794,020.07 
25/May/2020 Ingresos 462  PREDIAL IXTLAHUACA 2,500.36 796,520.43 
27/May/2020 Ingresos 471  PREDIAL 22 MAYO IXTLAHUACA 1,092.26 797,612.69 
27/May/2020 Ingresos 472  PREDIAL IXTLAHUACA 645.87 798,258.56 
28/May/2020 Ingresos 475  PREDIAL IXTLAHUACA 676.58 798,935.14 

Total: 0.00 20,567.91 798,935.14 
 
41170-17210-1110-000-0000-.. IMTOS.Infracciones Saldo inicial : 373,709.75 
01/May/2020 Ingresos 368  CATASTRALES IXTLAHUACA 726.81 374,436.56 
05/May/2020 Ingresos 375  PREDIAL IXTLAHUACA 60.55 374,497.11 
06/May/2020 Ingresos 382  PREDIAL IXTLAHUACA 64.98 374,562.09 
08/May/2020 Ingresos 422  PREDIAL IXTLAHUACA 1,057.65 375,619.74 
12/May/2020 Ingresos 428  PREDIAL IXTLAHUACA 852.97 376,472.71 
13/May/2020 Ingresos 431  CATASTRALES IXTLAHUACA 6,696.95 383,169.66 
14/May/2020 Ingresos 434  CATASTRALES IXTLAHUACA 2,546.38 385,716.04 
15/May/2020 Ingresos 438  CATASTRALES IXTLAHUACA 599.06 386,315.10 
18/May/2020 Ingresos 441  CATASTRALES IXTLAHUACA 649.02 386,964.12 
19/May/2020 Ingresos 447  PREDIAL IXTLAHUACA 100.35 387,064.47 
20/May/2020 Ingresos 492  PREDIAL IXTLAHUACA 86.40 387,150.87 
21/May/2020 Ingresos 453  PREDIAL IXTLAHUACA 1,003.17 388,154.04 
25/May/2020 Ingresos 462  PREDIAL IXTLAHUACA 2,312.15 390,466.19 
27/May/2020 Ingresos 471  PREDIAL 22 MAYO IXTLAHUACA 232.82 390,699.01 
27/May/2020 Ingresos 472  PREDIAL IXTLAHUACA 174.43 390,873.44 
28/May/2020 Ingresos 475  PREDIAL IXTLAHUACA 1,113.35 391,986.79 

Total: 0.00 18,277.04 391,986.79 
 
41170-17410-1110-000-0000-.. IMTOS.Gastos de notificación Saldo inicial : 2,283.52 
19/May/2020 Ingresos 447  PREDIAL IXTLAHUACA 63.77 2,347.29 
25/May/2020 Ingresos 462  PREDIAL IXTLAHUACA 63.77 2,411.06 

Total: 0.00 127.54 2,411.06 
 
 

Total Accesorios : 0.00 38,972.49 1,193,332.99 
 
 

Total IMPUESTOS : 0.00 472,115.16 16,270,693.97 
 
 

T o t a l: 0.00 472,115.16 16,218,950.92 
 


